
Página 1 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 023 Cassrengue PB, 10 de março de 2024 
 
 

. 

 

           DIARIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 

DE CASSERENGUE -DPL 
 

 

 

 
 

Edição ordinária Nº 023 Casserengue-PB, 10 de março de 2024 Página 1 
 

 

 
Casa “Valmir Antônio da Costa” 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

MESA DIRETORA 
 

DANILO MARQUES DOS SANTOS ALMEIDA 

PRESIDENTE 

 

MARIA CELINA DOS SANTOS SILVA 

VICE -PRESIDENTE 

 

AVERALDO PEREIRA DE LIMA 

1º SECRETÁRIO 

 

JOSÉ WELLITON TAVARES SANTOS 

2º SECRETÁRIO 

 

VEREADORES 
IONAR ALVES DA SILVA 

FRANCINALDO BARBOSA DOS SANTOS 

SUENYA ROSA DE ARAUJO SOUZA 

SEVERINO DE LIMA RIBEIRO 

WILIAN SANTOS BASÍLIO 

 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

PORTARIA Nº 15/2024 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE:  

 

Exonerar MARIA JOSEILDA OLIVEIRA LIMA, do cargo de 

ASSESSOR TÉCNICA PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante do 

Grupo de Apoio de Gabinete, a partir desta data. 

   

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 01 de fevereiro de 2024.  

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

PORTARIA Nº 16/2024 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Nomear THIAGO FERREIRA DE OLIVIERA LIMA, para o cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante do 

Grupo de Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE 

DA VEREADORA SUENYA ROSA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PORTARIAS 

Instituido pela Resolução 02/1998, de 12 de março de 1998 
 
  

 

DIARIO OFICIAL DO PODER 

LEGISLATIVO DE CASSERENGUE - DPL 
 

Instituido pela Resolução 04/1998, de 12 de março de 1998 



Página 2 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 023 Cassrengue PB, 10 de março de 2024 
 
 

. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

PORTARIA Nº 17/2024 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Exonerar JORDAN RICHELIO ABREU E LIMA, do cargo de 

ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CMC-CC-4, integrante do Grupo Apoio 

de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 1ª 

SECRETARIA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 29 de fevereiro de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

PORTARIA Nº 18/2024 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Nomear JOSÉ LUCENILDO DE SOUSA ARAÚJO, para o cargo 

de ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CMC-CC-4, integrante do Grupo 

Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DA 1ª 

SECRETARIA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 29 de fevereiro de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

PORTARIA Nº 19/2024 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Nomear LUAN FÉLIX COSTA, para o cargo de 

COORDENADOR DE TESOURARIA E CONTABILIDADE, símbolo CMC-CC-

3, integrante do Grupo de atividades de nível médio, a partir desta data. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 01 de março de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

PORTARIA Nº 20/2024 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CASSERENGUE–PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do 

Art. 37 da Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei 

Orgânica do Município 

RESOLVE: 

  

Exonerar KESYA SAMARA SANTOS DE MEDEIROS, para o cargo 

de ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, integrante 



Página 3 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 023 Cassrengue PB, 10 de março de 2024 
 
 

. 

do Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE 

DO VEREADOR PAULO ROBERTO MACENA DA SILVA. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 01 de março de 2024. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 

PORTARIA Nº 20/2024 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

RESOLVE: 

  

Nomear JOSÉ CARLOS FERREIRA SANTOS, para o cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-5, integrante do 

Grupo Apoio de Gabinete, a partir desta data com exercício no GABINETE DO 

VEREADOR WILLIAN BASÍLIO. 

 
Câmara Municipal de Casserengue- PB, 01 de março de 2024. 

 

Danilo Marques dos Santos Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

EXTRATOS 
EXTRATOS 

 

EXPEDIENTE  

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE –PB 
R. Durval da Costa Lira. 383 - Centro – Casserengue -  PB  

CEP 58238-000 
Horário de Funcionamento: Seg. á Sex. Das 07h às 13h. 

GUTEMBERG CARDOSO DA SILVA 
EDITOR – REDATOR 
 

IRANEIDE BELARMINO DE SENA 
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA 

JOÃO VICTOR COSTA DE MENEZES 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO 

GENALDO FÉLIX DE ABREU JÚNIOR 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO 

WESLEY PAULINO DA SILVA 
COORDENADOR DE PLENÁRIO 

LUAN FÉLIX COSTA 
COORDENADOR DE TESOURARIA E CONTABILIDADE 

MARIA DAS DORES SILVA SANTOS 

CHEFE DE SEÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS 

JOACI SANTOS DE OLIVEIRA 

CHEFE DE SEÇÃO DE ZELADORIA, CONSERVAÇÃO E VIGILÂNCIA 

HAROLDO LUCAS PONTES DE LIMA 

RESPONSÁVEL PELO SITE – PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E 
TRANSMISSÕES AO VIVO 

 
 
 

DECLARAÇÕES 


